[image: image1.png]PROTOCOLO 945/2016 - 14/06/2016 11:10 - PROCESSO 931/2016

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 27/2016
“Dispõe sobre concessão de Título de Cidadão Itaquaquecetuba”
         A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA DECRETA:
Art. 1º - Fica concedido o Titulo de Cidadão Itaquaquecetubense ao Ilustríssimo Senhor FRANCISCO SEVERIANO ALVES, pelos relevantes serviços prestados ao Município.
Art. 2º - A Presidência da Casa designará local, dia e hora para Sessão Solene a ser realizada, a entrega do título ora conferido.
Art. 3° - As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão à conta das verbas próprias do Orçamento, suplementadas se necessário.
Art. 4° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, em 13 de Junho de 2016.
_______________________________
Maria Ap. M. Rodrigues da Fonseca

(Assistente Social)

Vereadora
Francisco Severiano Alves
“Mecânica Chiquinho”

Nasceu no dia 31/07 de 1965 no Estado do Ceará – Cidade de Sonolopes, veio para São Paulo em 10/01/97 aos 09 anos indo morar na Vila Formosa, Vila Carrão, onde deu inicio aos seus estudos na E.E. de 1º e 2º Grau Professor Moacir Campos, na Escola Técnica Federal e SENAI, realizou diversos cursos em Mecânica de Autos e Administração e Gestão Empresarial.
Casou em 1984 com Raquel de Lima Alves
Em 1994 veio para Itaquaquecetuba e como prestador de serviços no ramo de mecânica e logo instalou a “Mecânica Chiquinho” em imóvel alugado até o ano de 2000, logo comprou o terreno onde hoje esta instalado.

No mesmo ano passou a fazer parte ativa da empresa, durante estes anos se aperfeiçoou no ramo e hoje é considerado uma das melhores mecânica altamente técnica que apresentou Alto Nível de Gestão onde objete o prêmio M.P.E Brasil no Estado de São Paulo, prêmio de competitividade para micro e pequenas empresas.